Również należało wspomnieć o popularnej pracy: *O rewolucji polskiej w roku 1794 przez Woydę*, Poznań 1867, ss. 141. Także należało uwzględnić inne ważne wydawnictwa w języku francuskim np. *Recherches Politiques sur l'état ancien et moderne de Pologne appliquées à sa dernière Révolution*, par J. Ph. Garran Représentant du Peuple, A Paris, l'an III la République [1795], ss. 363. Pozwalam sobie przytoczyć ten ważny fragment tej pracy „La Pologne a les mêmes obstacles vaincre que la Nation Française, un tyran à prescrire, la royauté à détruire, la noblesse à faire disparaître, la liberté à établir sur leurs ruines, le crédit public à fonder et la ligue des despotes à combattre [Polska ma te same przeszkody do pokonania